rikat silsilesi Osman el-Hârûnî, Hacı ġerîf Zindânî, Mevdûd-i ÇiĢtî, Ebû Yûsuf, Ebû Muhammed b.

Ahmed, Ebû Ahmed b. Feresnefe vasıtasıyla Ebû Ġshak eĢ-ġâmî‘ye ulaĢır. bk. Khaliq Ahmad Niza-

mi, ―ÇiĢtiyye‖, TDV Ġslam Ansiklopedisi (Ġstanbul: TDV Yayınları, 1993), 8/343-346.
42Bedâûn Ģehrinde doğdu. Doğum yılı hakkında farklı tarihler (634/1236, 636/1238, 640/1242)

verilmektedir. Moğol istilâsı esnasında Buhara‘dan Hindistan‘a göç eden bir seyyid ailesine men-

suptur. Hindistan‘da ÇiĢtiyye tarikatının önde gelen Ģeyhlerinden biri idi. bk. Azmi Özcan,

―Nizâmeddin Evliyâ‖, TDV Ġslam Ansiklopedisi (Ġstanbul: TDV Yayınları, 2007), 33/ 179-180.

lerdir. Mesela, Suhail-i Yaman‘a göre, ġah Celal‘in Srihatta‘ya varması H.

561‘de (M.1164/65) gerçekleĢmiĢtir. Ama o zamana kadar Delhi bile Müslü-

man hakimiyeti altına girmemiĢtir.57 Abdul Karim‘e göre, ġah Celal Bengal böl-

gesinde Sultan ġemsettin Firuz ġah döneminde (H.703/1303) gitmiĢtir.58 Buna

dayanarak Sultanın adını karıĢtırarak sonraki kaynaklarında ġah Celal‘in, 1384

yılında II. Sultan ġemsettin döneminde Srihatta‘ya ayak bastığı haberi ilk olarak

‗History and Statistics of Dhaka Division‘ kitabında zikredildiği söylenir. Sonra

yun yolunu takip ederek Lekhnevtî‘ye doğru gitmiĢtir. Ayrıca burada bir hankah

kurmuĢtur. Onun vefat tarihi hakkında tartıĢmalar mevcuttur. Fakat ġah Abdul

Haque Dehlevi, vefat tarihini 623/1226 olarak söylemiĢti. Diğer yandan, Hazne-

tü‟l Asfiye eserinde ise bu 642/1244 olarak kaydedilmiĢtir.

Öte yandan, Kutubuddin Ġhtiyar ve Bahauddin Zekeriya, Celaleddin Tebri-

zi‘nin çağdaĢı idi. Hem de biz aralarındaki kardeĢliğini de bilmekteyiz. Bu açıdan

bakacak olursak, Kutubuddin Ġhtiyar ve Bahaeddin Zekeriya‘ın vefat yılı 1235 ve

1266‘ya tekabül eder.78 Tebrizi‘nin vefatı 623/1226 ya da 642/1244‘te olursa,

Ġbn Battuta‘nın rivayetine göre ġah Celal‘in vefat tarihi H. 746‘ya denk gelmek-

tedir. Ama H. Bevarige‘nin yorumuna79 baktığımız zaman burada yüz yıllık bir

farkı ortaya çıkmaktadır. O halde ġah Celal ve Celaleddin Tebrizi‘yi aynı kiĢi ola-

rak kabul etmek bilimsel araĢtırma açısından doğru değildir.